
Gestor - Hermínio Cordeiro dos Reis / Secretário - Gabinete / Editor - Ass. de Comunicação

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 5K4CJ+/ML9KQPCADFK/91A

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto
1 Terça-feira • 3 de Agosto de 2021 • Ano VIII • Nº 437

 
 

Câmara Municipal de  
Formosa do Rio Preto publica: 

 
 
 Aviso de Termo de Ratificação do Processo Administrativo Nº 

055/2021 da Dispensa de Licitação Nº 030/2021 - Contratação de 
empresa especializada, na prestação de serviços de manutenção e 
atualização do site oficial da Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto 
– Bahia. 

 Extrato de Contrato Nº 053/2021 do Processo Administrativo Nº 
055/2021 do Dispensa de Licitação Nº 030/2021 - Contratada: Regis 
Tecnologia LTDA. 



Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto-BA 
  

Praça Dr. Altino Lemos Santiago, nº 121 – Centro – Formosa do Rio Preto-Bahia – CEP 47.990-000 
CNPJ: 63.079.453/0001-75 – Tel.: (77) 3616-2430 -Site Oficial: www.camaraformosadoriopreto.ba.gov.br 

 

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO  

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2021 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, com o fundamento legal da dispensa de licitação em razão do valor prevista no artigo 24, inciso 

II, da Lei 8.666/93. 

RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2021, oriundo do Processo Administrativo Nº 

055/2021, em consonância com os pareceres formulados pela Comissão Permanente de Licitação e da 

Assessoria Jurídico deste Legislativo. 

 Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para a Contratação de empresa 

especializada, na prestação de serviços de manutenção e atualização do site oficial da Câmara Municipal de 

Formosa do Rio Preto – Bahia, instalado no endereço www.cmformosadoriopreto.ba.gov.br, incluso 

hospedagem web em datacenter no Brasil com liberação de até cinquenta (50) contas de e-mails, 

armazenamento total até 100GB.   

RATIFICA a favor da Pessoa Jurídica: REGIS TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 07.530.351/0001-53 

situado à Rua Durval de Souza Menezes nº 45, Jardim Ouro Branco, Barreiras- Bahia, Valor global de R$ 

6.600,00 (seis e seiscentos reais), com pagamento em seis (06) parcelas iguais e mensais no valor de 1.100,00 

(mil e cem reais). 

 
   Publique-se. 

Formosa do Rio Preto – BA, 01 de julho de 2021. 
 
 
 

Hermínio Cordeiro dos Reis 
Presidente da Câmara M. de Formosa do Rio Preto/BA. 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Formosa do Rio Preto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 5K4CJ+/ML9KQPCADFK/91A

Terça-feira
3 de Agosto de 2021
2 - Ano VIII - Nº 437

Licitações



 
Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto-BA 

Praça Dr. Altino Lemos Santiago, nº 121 – Centro – Formosa do Rio Preto-Bahia – CEP 47.990-000 
CNPJ: 63.079.453/0001-75 – Tel.: (77) 3616-2430 / Site Oficial: www.camaraformosadoriopreto.ba.gov.br 

   
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 053/2021 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2021 

 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO – BA. 
Contratada: REGIS TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 07.530.351/0001-53 situado à Rua 
Durval de Souza Menezes nº 45, Jardim Ouro Branco, Barreiras- Bahia. 

Valor global da contratação: R$ 6.600,00 (seis e seiscentos reais), com pagamento em seis (06) 
parcelas iguais e mensais no valor de 1.100,00 (mil e cem reais). 

Dotações Orçamentária: 
01.01.00– Câmara Municipal de Vereadores 
01.031.001.2001– Gestão das Ações do Poder Legislativo 
3.3.9.0.39.00.00– Outros Serviços Terceiro - Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: Duodécimo 
Prazo de vigência do contrato: 01/07/2021 a 31/12/2021. 

 
HERMÍNIO CORDEIRO DOS REIS 

Presidente da Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto/BA. 
 
 
 

 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Formosa do Rio Preto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 5K4CJ+/ML9KQPCADFK/91A

Terça-feira
3 de Agosto de 2021
3 - Ano VIII - Nº 437

Extratos de Contratos


		2021-08-03T18:04:01+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




